
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2026 r. 

w sprawie nakazania zamykania przejść dla zwierząt wzdłuż autostrad na obszarze województwa 
łódzkiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8d lit. a i lit. b i pkt 10, art. 46 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075, z 2022 r. 
poz. 1570) art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) oraz  art. 65 ust. 1 lit. i oraz art. 65 ust. 2 lit. b rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób 
zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt”) (Dz. Urz. L Nr 84 UE z 31.03.2016 r. z późn. zm.), w celu ochrony stad świń zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Nakazuje się zarządcom dróg publicznych zamknięcie znajdujących się w pasach drogowych przejść 
dla zwierząt lub wykonywanie przeszkód technicznych, w szczególności budowę ogrodzeń lub zabezpieczeń 
technicznych wzdłuż autostrady A1 od węzła drogowego Tuszyn w kierunku południowym do granicy 
województwa łódzkiego. 

§ 2. Wykonanie niezwłoczne rozporządzenia powierza się Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

   

Wojewoda Łódzki 
 
 

Dorota Ryl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7E56560-160D-46D1-BA78-4849E5787B27. Podpisany Strona 1


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŁÓDZKIEGO z dnia 5 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


